

# **AB „LINAS AGRO GROUP“**

**2011–2012 FINANSINIŲ METŲ  
ŠEŠIŲ MĖNESIŲ**

**KONSOLIDUOTOS FINANSINĖS  
ATASKAITOS  
(NEAUDITUOTOS)**

**PARENGTA PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS  
VERTYBINIŲ POPIERIŲ KOMISIJOS  
PERIODINĖS IR PAPILDOMOS  
INFORMACIJOS RENGIMO IR PATEIKIMO  
TAISYKLES**





## KONSOLIDUOTA FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

	Pastabos	2011 m. gruodžio 31 d.	2011 m. birželio 30 d.
<b>TURTAS</b>			
<b>Ilgalaikis turtas</b>			
Nematerialusis turtas		625	366
Ilgalaikis materialusis turtas	6	136 993	123 208
Investicinis turtas	7	9 087	9 012
Galvijai		13 905	14 007
<b>Ilgalaikis finansinis turtas</b>			
Investicijos į asocijuotas įmones	8	457	347
Investicijos į jungtinės veiklos įmones	8	26 886	25 821
Kitos investicijos	9	305	365
Išankstiniai apmokėjimai už finansinį turta	9	-	2 223
Ilgalaikės gautinos sumos		5 781	10 317
Ilgalaikės gautinos sumos iš susijusių šalių	16	1 359	1 359
Ilgalaikio finansinio turto iš viso		34 788	40 432
Atidėtojo pelno mokesčio turtas		5 852	8 797
<b>Ilgalaikio turto iš viso</b>		<b>201 250</b>	<b>195 822</b>
<b>Trumpalaikis turtas</b>			
Pasėliai		5 393	29 682
Atsargos		178 188	128 226
Išankstiniai apmokėjimai		20 256	49 674
<b>Per vienerius metus gautinos sumos</b>			
Iš pirkėjų gautinos sumos		120 702	160 768
Iš susijusių šalių gautinos sumos	16	8 310	3 899
Kitos gautinos sumos		10 682	29 257
Per vienerius metus gautinų sumų iš viso		139 694	193 924
Kitas finansinis turtas		6 189	5 284
Pinigai ir pinigų ekvivalentai		37 882	7 624
<b>Trumpalaikio turto iš viso</b>		<b>387 602</b>	<b>414 414</b>
<b>Turto iš viso</b>		<b>588 852</b>	<b>610 236</b>

(tęsinys kitame puslapyje)

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.



## KONSOLIDUOTA FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (tęsinys)

	Pastabos	2011 m. gruodžio 31 d.	2011 m. birželio 30 d.
<b>NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI</b>			
<b>Nuosavas kapitalas priskirtinas Bendrovės akcininkams</b>			
Įstatinis kapitalas	1	158 940	158 940
Akcijų priedai	1	79 545	79 545
Privalomasis rezervas		4 401	4 151
Rezervas savų akcijų įsigijimui		1 600	-
Užsienio valiutos perskaičiavimo rezervas		(757)	(3 208)
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)		36 732	23 930
<b>Nuosavo kapitalo priskirtino Bendrovės akcininkams iš viso</b>		<b>280 461</b>	<b>263 358</b>
<b>Mažumos dalis</b>		<b>21 500</b>	<b>16 591</b>
<b>Nuosavo kapitalo iš viso</b>		<b>301 961</b>	<b>279 949</b>
<b>Įsipareigojimai</b>			
<b>Ilgalaikiai įsipareigojimai</b>			
Dotacijos ir subsidijos		8 961	9 473
Ilgalaikės paskolos	10	29 410	28 295
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai		1 875	1 789
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai		839	2 613
Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai		3 701	2 329
<b>Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso</b>		<b>44 786</b>	<b>44 499</b>
<b>Trumpalaikiai įsipareigojimai</b>			
Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis	10, 16	15 170	14 814
Ilgalaikių lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimų einamųjų metų dalis		798	1 028
Trumpalaikės paskolos	10	150 109	180 884
Prekybos skolos		41 409	47 280
Susijusioms šalims mokėtinos sumos	16	3 249	5 482
Mokėtinas pelno mokestis		4 489	2 933
Išvestinės finansinės priemonės		-	618
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai		26 881	32 749
<b>Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso</b>		<b>242 105</b>	<b>285 788</b>
<b>Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso</b>		<b>588 852</b>	<b>610 236</b>

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.



## KONSOLIDUOTA BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA

(už periodą nuo liepos 1 d. iki gruodžio 31 d.)

	Pastabos	2011–2012 6 mėn.	2010–2011 6 mėn.
Pardavimo pajamos	4	868 668	796 135
Pardavimo savikaina	11	(814 473)	(753 931)
<b>Bendrasis pelnas</b>		<b>54 195</b>	<b>42 204</b>
Veiklos (sąnaudos)	12	(27 313)	(20 734)
Kitos pajamos	13	5 052	619
Kitos (sąnaudos)	13	(247)	(4 728)
<b>Veiklos pelnas</b>		<b>31 687</b>	<b>17 361</b>
Finansinės veiklos pajamos	14	748	1 094
Finansinės veiklos (sąnaudos)	14	(5 271)	(4 217)
Asocijuotų įmonių pelno dalis		128	56
Jungtinės veiklos įmonių pelno dalis		1 104	1 368
<b>Pelnas prieš apmokestinimą</b>		<b>28 396</b>	<b>15 662</b>
Pelno mokestis		(6 762)	(2 835)
<b>Grynasis pelnas</b>		<b>21 634</b>	<b>12 827</b>
<b>Priskirtinas:</b>			
Bendrovės akcininkams		19 366	12 851
Mažumai		2 268	(24)
		21 634	12 827
Pelnas ir sąlyginis pelnas vienai akcijai (litais)		0,14	0,08
<b>Grynasis pelnas</b>		<b>21 634</b>	<b>12 827</b>
<b>Kitos bendrosios pajamos</b>			
Valiutų kurso skirtumai dėl užsienio įmonių finansinių ataskaitų perskaičiavimo		4 175	(2 278)
<b>Viso bendrųjų pajamų</b>		<b>25 809</b>	<b>10 549</b>
<b>Priskirtinos:</b>			
Bendrovės akcininkams		21 817	11 412
Mažumai		3 992	(863)
		25 809	10 549

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.



## KONSOLIDUOTA BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA

(už periodą nuo spalio 1 d. iki gruodžio 31 d.)

	Pastabos	2011–2012 2 ketv.	2010–2011 2 ketv.
Pardavimo pajamos	4	424 735	417 242
Pardavimo savikaina	11	(402 123)	(405 161)
<b>Bendrasis pelnas</b>		<b>22 612</b>	<b>12 081</b>
Veiklos (sąnaudos)	12	(15 616)	(10 807)
Kitos pajamos	13	3 857	8
Kitos (sąnaudos)	13	(105)	(1 095)
<b>Veiklos pelnas</b>		<b>10 748</b>	<b>187</b>
Finansinės veiklos pajamos	14	373	648
Finansinės veiklos (sąnaudos)	14	(2 018)	(2 283)
Asocijuotų įmonių pelno dalis		45	17
Jungtinės veiklos įmonių pelno dalis		(29)	(512)
<b>Pelnas prieš apmokestinimą</b>		<b>9 119</b>	<b>(1 943)</b>
Pelno mokestis		(2 583)	(142)
<b>Grynasis pelnas</b>		<b>6 536</b>	<b>(2 085)</b>
<b>Priskirtinas:</b>			
Bendrovės akcininkams		5 954	(2 201)
Mažumai		582	116
		6 536	(2 085)
Pelnas ir sąlyginis pelnas vienai akcijai (litais)		0,04	(0,014)
<b>Grynasis pelnas</b>		6 536	(2 085)
<b>Kitos bendrosios pajamos</b>			
Valiutų kurso skirtumai dėl užsienio įmonių finansinių ataskaitų perskaičiavimo		2 080	632
<b>Viso bendrųjų pajamų</b>		<b>8 616</b>	<b>(1 453)</b>
<b>Priskirtinos:</b>			
Bendrovės akcininkams		7 198	(1 793)
Mažumai		1 418	340
		8 616	(1 453)

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.



## KONSOLIDUOTA NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

Pasta- bos	Nuosavas kapitalas, priskirtinas Bendrovės akcininkams							Mažumos dalis	Iš viso
	Išstatinis kapitalas	Akcijų priedai	Privalo- masis rezer- vas	Rezervas savų akcijų įsigijimui	Užsienio valiutos perskai- čiavimo rezervas	Nepaskirsty- tasis pelnas (nuostoliai)	Iš viso		
<b>2010 m. liepos 1 d. likutis</b>	<b>158 940</b>	<b>79 545</b>	<b>4 100</b>	-	<b>(133)</b>	<b>8 079</b>	<b>250 531</b>	<b>12 817</b>	<b>263 348</b>
Grynasis metų pelnas	-	-	-	-	-	12 851	12 851	(24)	12 827
Kitos bendrosios pajamos	-	-	-	-	(1 439)	-	(1 439)	(839)	(2 278)
Bendrųjų pajamų iš viso	-	-	-	-	(1 439)	12 851	11 412	(863)	10 549
Rosenkrantz A/S patvirtinti dividendai	-	-	-	-	-	-	-	(611)	(611)
Bendrovės patvirtinti dividendai	-	-	-	-	-	(3 500)	(3 500)	-	(3 500)
Mažumos dalis, įsigijus pavaldžiausias įmones	-	-	-	-	-	-	-	10 918	10 918
Pervedimas į privalomąjį rezervą	-	-	51	-	-	(51)	-	-	-
Mažumos dalies įsigijimas	-	-	-	-	-	596	596	(2 987)	(2 391)
<b>2010 m. gruodžio 31 d. likutis</b>	<b>158 940</b>	<b>79 545</b>	<b>4 151</b>	-	<b>(1 572)</b>	<b>17 975</b>	<b>259 039</b>	<b>19 274</b>	<b>278 313</b>
<b>2011 m. liepos 1 d. likutis</b>	<b>158 940</b>	<b>79 545</b>	<b>4 151</b>	-	<b>(3 208)</b>	<b>23 930</b>	<b>263 358</b>	<b>16 591</b>	<b>279 949</b>
Grynasis metų pelnas	-	-	-	-	-	19 366	19 366	2 268	21 634
Kitos bendrosios pajamos	-	-	-	-	2 451	-	2 451	1 724	4 175
Bendrųjų pajamų iš viso	-	-	-	-	2 451	19 366	21 817	3 992	25 809
Mažumos dalies įsigijimas	-	-	-	-	-	(4 714)	(4 714)	938	(3 776)
Patvirtinti dividendai	-	-	-	-	-	-	-	(21)	(21)
Pervedimas į privalomąjį rezervą	-	-	250	-	-	(250)	-	-	-
Pervedimas į savų akcijų įsigijimo rezervą	-	-	-	1 600	-	(1 600)	-	-	-
<b>2011 m. gruodžio 31 d. likutis</b>	<b>158 940</b>	<b>79 545</b>	<b>4 401</b>	<b>1 600</b>	<b>(757)</b>	<b>36 732</b>	<b>280 461</b>	<b>21 500</b>	<b>301 961</b>

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.



## KONSOLIDUOTA PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

	Pasta- bos	2011–2012 6 mėn.	2010–2011 6 mėn.
<b>Pagrindinės veiklos pinigų srautai</b>			
Grynasis pelnas (nuostoliai)		21 634	12 827
<b>Nepiniginių sąnaudų (pajamų) atstatymas:</b>			
Nusidėvėjimas ir amortizacija		5 453	5 227
Subsidijų amortizacija		(716)	(741)
Asocijuotų ir jungtinės veiklos įmonių pelno dalis (Pelnas) iš ilgalaikio materialiojo turto perleidimo		(1 214)	(1 424)
Nuostoliai iš pavaldžiosios įmonės įsigijimo	3	-	670
Nuostoliai (pelnas) iš perleistų investicijų		(1 066)	253
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas		4 007	802
Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų vertės sumažėjimo pokytis		1 956	406
Atsargų nurašymas iki grynosios realizavimo vertės pokytis		-	(25)
Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimas		110	(2 272)
Investicijų vertės sumažėjimas		23	(22)
Atidėtojo pelno mokesčio pasikeitimas		1 171	(2 210)
Ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudos		6 321	4 803
Sąnaudos (pajamos) iš finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimo		-	3 910
Atidėjiniai nuostolingoms sutartims		(267)	-
Užsienio valiutos perskaičiavimo rezervo pasikeitimas		-	(2 279)
Dividendų (pajamos)		(36)	-
Palūkanų (pajamos)		(748)	(1 094)
Palūkanų sąnaudos		5 271	4 217
		41 812	22 959
<b>Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:</b>			
Biologinio turto sumažėjimas		24 552	13 337
Atsargų (padidėjimas)		(48 604)	(44 302)
Išankstinių apmokėjimų sumažėjimas		29 417	(9 917)
Iš pirkėjų gautinų sumų ir kitų gautinų sumų (padidėjimas)		54 372	(64 538)
Apriboto naudojimo pinigų (padidėjimas)		(3 453)	(20 621)
Prekybos ir kitų skolų padidėjimas		(14 869)	(799)
(Sumokėtas) pelno mokeskis		(5 576)	(1 203)
<b>Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai</b>		<b>77 651</b>	<b>(105 084)</b>

(tęsinys kitame puslapyje)

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.



## KONSOLIDUOTA PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA (TĘSINYS)

	2011–2012	2010–2011
Pastabos	6 mėn.	6 mėn.
<b>Investicinės veiklos pinigų srautai</b>		
Nematerialiojo ilgalaikio materialiojo ir investicinio turto (įsigijimas)	(13 469)	(6 537)
Nematerialiojo ilgalaikio materialiojo ir investicinio turto pardavimo pajamos	156	320
Pavaldžiųjų įmonių įsigijimas (atėmus įsigytą pinigų likutį Grupėje)	3 -	7 657
Pavaldžiųjų įmonių perleidimas (atėmus įsigytą pinigų likutį Grupėje)	-	477
Mažumos dalies ir kitų investicijų (įsigijimas)	(1 704)	(2 390)
Jungtinės veiklos įmonės perleidimas	2 007	-
(Suteiktos) paskolos	(370)	(150)
Suteiktų paskolų grąžinimas	1 004	7 879
Gautos palūkanos	930	738
Gauti dividendai	36	-
<b>Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai</b>	<b>(11 410)</b>	<b>7 994</b>
<b>Finansinės veiklos pinigų srautai</b>		
Paskolų gavimas	198 352	448 353
Paskolų (grąžinimas)	(227 276)	(353 403)
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)	(641)	(542)
(Sumokėtos) palūkanos	(6 418)	(4 455)
Mažumai (sumokėti) dividendai	-	(611)
Bendrovės akcininkams (sumokėti) dividendai	-	(3 500)
<b>Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai</b>	<b>(35 983)</b>	<b>85 842</b>
<b>Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)</b>	<b>30 258</b>	<b>(11 248)</b>
<b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje</b>	<b>7 624</b>	<b>34 014</b>
<b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje</b>	<b>37 882</b>	<b>22 766</b>
<b>Papildoma pinigų srautų informacija:</b>		
<b>Nepiniginė investicinė veikla:</b>		
Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimai, finansuoti lizingu	484	452
Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimai, finansuoti dotacijomis ir subsidijomis	383	734

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.





## FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

### 1. BENDROJI INFORMACIJA

AB „Linus Agro Group“ (toliau – Bendrovė arba valdančioji įmonė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. Bendrovė buvo užregistruota 1995 m. lapkričio 27 d. 2008 m. rugsėjo 12 d. Bendrovė pakeitė pavadinimą iš UAB „Agriveta“ į AB „Linus Agro Group“ bei juridinį statusą iš uždarosios akcinės bendrovės į akcinę bendrovę.

Bendrovės buveinės adresas yra:

Smėlynės g. 2C  
Panevėžys  
Lietuva

Pagrindinė Grupės veikla aprašyta 4 pastaboje.

Grupės finansiniai metai prasideda kalendorinių metų liepos 1 d. ir pasibaigia kitų kalendorinių metų birželio 30 d.

2011 m. gruodžio 31 d. ir birželio 30 d. Bendrovės akcininkai buvo:

	2011 m. gruodžio 31 d.		2011 m. birželio 30 d.	
	Turimų akcijų skaičius	Nuosavybės dalis	Turimų akcijų skaičius	Nuosavybės dalis
Akola ApS (Danija)	86 081 551	54,16%	86 081 551	54,16%
Skandinaviska Enskilda Banken (Švedija)	22 774 330	14,33%	21 221 849	13,35%
Darius Zubas	17 049 995	10,73%	17 049 995	10,73%
Swedbank AS (Estija) klientai	11 063 527	6,96%	9 816 217	6,18%
Kiti akcininkai (privatūs ir instituciniai investuotojai)	21 970 995	13,82%	24 770 786	15,58%
Iš viso	158 940 398	100,00%	158 940 398	100,00%

Visos Bendrovės akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė 2011 m. gruodžio 31 d. yra 1 litas (2011 m. birželio 30 d. – 1 litas) yra paprastosios bei 2011 m. gruodžio 31 d. ir birželio 30 d. buvo pilnai apmokėtos. 2011 m. gruodžio 31 d. ir birželio 30 d. Bendrovė, jos pavaldžiosios ir kitos susijusios įmonės Bendrovės akcijų neturėjo.

Visos 158 940 398 paprastųjų Bendrovės akcijų yra įtrauktos į NASDAQ OMX Vilniaus vertybinių popierių biržos Oficialųjį sąrašą (akcijų ISIN kodas LT0000128092). Akcijų prekybinis kodas NASDAQ OMX Vilniaus vertybinių popierių biržoje yra LNA1L.

2011 m. gruodžio 31 d. Grupės darbuotojų skaičius buvo 803 (2011 m. birželio 30 d. – 775).

#### ***Įstatinio kapitalo pokyčiai per metus, pasibaigusius 2011 m. birželio 30 d.***

Per metus, pasibaigusius 2011 m. birželio 30 d. įstatinio kapitalo pokyčių nėra.

#### ***Įstatinio kapitalo pokyčiai per metus, pasibaigusius 2011 m. gruodžio 31 d.***

Per metus, pasibaigusius 2011 m. gruodžio 31 d. įstatinio kapitalo pokyčių nėra.

### 2. APSKAITOS PRINCIPAI

Šios finansinės ataskaitos yra parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), priimtus taikyti Europos sąjungoje (toliau-ES), tarp jų – pagal 34 Tarptautinį apskaitos standartą (TAS). Įvertinant visus esminius aspektus, yra laikomasi tų pačių apskaitos principų, kaip ir rengiant 2010–2011 finansinių metų finansines ataskaitas.



### 3. GRUPĖS STRUKTŪRA IR PASIKEITIMAI GRUPĖJE

2011 m. gruodžio 31 d. ir birželio 30 d. Bendrovė turėjo šias tiesiogiai ir netiesiogiai kontroliuojamas pavaldžiąsias įmones (toliau – Grupė).

	Registra- vimo vieta	Grupės efektyvi valdomų akcijų dalis		Pagrindinė veikla
		2011 m. gruodžio 31 d.	2011 m. birželio 30 d.	
<b>Investicijos į tiesiogiai valdomas pavaldžiąsias įmones</b>				
AB „Linus Agro“	Lietuva	100%	100%	Didmeninė prekyba grūdais, aliejinių augalų sėklomis, žaliavomis pašarams ir prekėmis žemės ūkio gamybai
UAB „Linus Agro“ Konsultacijos	Lietuva	100%	100%	Pavaldžiųjų įmonių, užsiimančių žemės ūkio veikla, valdymas
ŽŪB „Landvesta 1“	Lietuva	100%	100%	Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir valdymas
ŽŪB „Landvesta 2“	Lietuva	100%	100%	Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir valdymas
ŽŪB „Landvesta 3“	Lietuva	100%	100%	Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir valdymas
ŽŪB „Landvesta 4“	Lietuva	100%	100%	Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir valdymas
ŽŪB „Landvesta 5“	Lietuva	100%	100%	Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir valdymas
ŽŪB „Landvesta 6“	Lietuva	100%	100%	Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir valdymas
PAT „UKRAGRO NPK“	Ukraina	58,04%	58,04%	Trąšų gamyba, didmeninė prekyba grūdais ir aliejinių augalų sėklomis.

#### Investicijos į netiesiogiai valdomas pavaldžiąsias įmones (per AB „Linus Agro“)

SIA „Linus Agro“	Latvija	100%	100%	Didmeninė prekyba grūdais, aliejinių augalų sėklomis ir prekėmis žemės ūkio gamybai
UAB „Gerera“	Lietuva	100%	100%	Veiklos nevykdo
UAB „Linus Agro“ Grūdų centras	Lietuva	100%	100%	Valdymo paslaugos
UAB „Linus Agro“ Grūdų centras KŪB	Lietuva	100%	100%	Pardavimui skirtų grūdų paruošimas ir sandėliavimas
Linus Agro A/S	Danija	100%	60%	Didmeninė prekyba grūdais, aliejinių augalų sėklomis, žaliavomis pašarams
UAB „Lignineko“	Lietuva	100%	100%	Lignino biokuro žaliavos gavyba

#### Investicijos į netiesiogiai valdomas pavaldžiąsias įmones (per UAB „Linus Agro“ Konsultacijos)

ŽŪK „KUPIŠKIO GRŪDAI“	Lietuva	95,71%	92,88%	Pardavimui skirtų grūdų paruošimas ir sandėliavimas
Biržų rajono Medeikių ŽŪB	Lietuva	98,39%	98,36%	Augalininkystė
Šakių rajono Lukšių ŽŪB	Lietuva	98,69%	98,37%	Mišri žemės ūkio veikla
Panevėžio rajono Aukštadvario ŽŪB	Lietuva	96,03%	65,35%	Mišri žemės ūkio veikla
Sidabravo ŽŪB	Lietuva	66,22%	66,22%	Mišri žemės ūkio veikla
Užupės ŽŪB	Lietuva	100%	70%	Augalininkystė
UAB „Edfermus 2“	Lietuva	100%	-	Augalininkystė



### 3. GRUPĖS STRUKTŪRA IR PASIKEITIMAI GRUPĖJE (tęsinys)

#### *Pasikeitimai Grupėje per metus, pasibaigusius 2011 m. birželio 30 d.*

2010 m. liepos 1 d. Bendrovė iš UAB „Arvi“ ir ko už 3 694 tūkst. eurų (12 757 tūkst. litų ekvivalentas) papildomai nusipirko 50 proc. Ukrainos įmonės PAT „UKRAGRO NPK“ akcijų. Po akcijų įsigijimo Bendrovė tiesiogiai valdė 63,38 proc. šios įmonės akcijų. Nuo 2010 m. liepos 1 d. ši įmonė yra konsoliduojama Grupėje.

Įsigijimo metu grynojo turto tikroji vertė buvo 9 029 tūkst. litų didesnė nei balansinė vertė, o skirtumai susidarė dėl ilgalaikio turto. Skirtumai tarp įsigijimo kainos ir įsigyto turto, įsipareigojimų ir neapibrėžtų įsipareigojimų tikrųjų verčių įsigijimo dieną buvo tokie:

<b>Įsigijimo data</b>	<b>2010 m. liepos 1 d.</b>
Ilgalaikis turtas	16 442
Atsargos	46 735
Išankstiniai apmokėjimai ir kitas trumpalaikis turtas	27 676
Pinigai ir pinigų ekvivalentai	7 407
<b>Turtas iš viso</b>	<b>98 260</b>
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas	(3 090)
Finansiniai įsipareigojimai	(54 445)
Skolos tiekėjams	(8 417)
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	(4 488)
<b>Įsipareigojimai iš viso</b>	<b>(70 440)</b>
<b>Grynasis turtas tikrąją verte</b>	<b>27 820</b>
Priskirtinas mažumos akcininkams	10 188
Priskirtinas Bendrovės akcininkams	17 632
Anksčiau turėtos investicijos tikroji vertė įsigijimo dieną	3 414
Įsigijimo kaina	(5 545)
Grupės (nuostoliai) dėl anksčiau turėtos investicijos pervertinimo tikrąją verte	(2 131)
Sumokėta suma	12 757
Anksčiau turėtos investicijos tikroji vertė	3 414
<b>Tikroji investicijos vertė iš viso:</b>	<b>16 171</b>
Neigiamas prestižas	1 461
Grupės (nuostoliai) dėl anksčiau turėtos investicijos pervertinimo tikrąją verte	(2 131)
<b>(Nuostoliai) dėl pavaldžiosios įmonės įsigijimo, pripažinti Kitos veiklos (sąnaudomis) (28 pastaba)</b>	<b>(670)</b>
Investicijos kaina*	12 757
Atimti: įsigyti gryniesi pinigai	(7 407)
<b>Pirkimo kaina, atėmus grynuosius pinigus</b>	<b>5 350</b>
Pajamos už metus pasibaigusius 2011 m. birželio 30 d.	356 027
Pelnas už metus pasibaigusius 2011 m. birželio 30 d.	11 786

\*2010 m. birželio 30 d. Bendrovė išankstiniais apmokėjimais buvo sumokėjusi 12 757 tūkst. litų už papildomai įsigytus 50 proc. PAT „UKRAGRO NPK“ akcijų.

Grupė pasirinko vertinti mažumos dalį įsigytoje įmonėje proporcinga įsigyjamos įmonės identifikuojamo grynojo turto dalimi.

Įsigijimo rezultatas yra 1 461 tūkst. litų pelno. Įsigyta įmonė nėra listinguojama ir nėra aktyvios rinkos įsigytos bendrovės rinkos vertės įvertinimui. Akcijų pardavimo kainą nustatė buvę įmonės akcininkai. Grupė iš įsigijimo patyrė pelno, nes pardavimo kaina buvo nustatyta remiantis praėjusių laikotarpių EBITDA, kuri dėl ekonomikos sulėtėjimo įsigijimo metais buvo santykinai maža.



### 3. GRUPĖS STRUKTŪRA IR PASIKEITIMAI GRUPĖJE (tęsinys)

#### *Pasikeitimai Grupėje per metus, pasibaigusius 2011 m. birželio 30 d. (tęsinys)*

2010 m. liepos 27 d. Biržų rajono Medeikių ŽŪB už 920 tūkst. litų papildomai įsigijo 36,36 proc. ŽŪK „KUPIŠKIO GRŪDAI“ pajų.  
2010 m. spalio 18 d. AB „Linas Agro“ už 460 tūkst. litų papildomai įsigijo 18,18 proc. ŽŪK „KUPIŠKIO GRŪDAI“ pajų. Po įsigijimo Grupės valdoma ŽŪK „KUPIŠKIO GRŪDAI“ dalis padidėjo nuo 37,24 proc. iki 92,88 proc. Skirtumas, lygus 303 tūkst. litų, tarp įsigyto grynojo turto balansinės vertės ir įsigijimo kainos buvo pripažintas nuosavame kapitale dėl žemiau išvardintų priežasčių.

2008 m. liepos 1 d. Grupės įmonės pasirašė pajininkų susitarimą su kitais ŽŪK „KUPIŠKIO GRŪDAI“ nariais. Grupės įmonės, pasirašę susitarimą, valdė 63,63 proc. pajaus. Pagal šios sutarties sąlygas AB „Linas Agro“ įgijo ŽŪK „KUPIŠKIO GRŪDAI“ veiklos ir finansinių sprendimų kontrolę ir pagal šią sutartį gavo kitų narių teises skirti direktorių valdybos narius. AB „Linas Agro“ turėjo teisę skirti pirmininką ir daugumą ŽŪK „KUPIŠKIO GRŪDAI“ valdybos narių, todėl minėta bendrovė buvo konsoliduojama Grupėje nuo 2008 m. liepos 1 d. Po papildomo pajaus įsigijimo aukščiau aprašytas pajininkų susitarimas 2010 m. spalio 7 d. buvo nutrauktas, tačiau Grupės kontrolė išliko ir investicija yra toliau konsoliduojama.

2010 m. gruodžio 30 d. ir 2011 m. sausio 10 d. Bendrovė PAT „UKRAGRO NPK“ vadovams pardavė 2,34 proc. ir 3 proc. PAT „UKRAGRO NPK“ akcijų už atitinkamai 477 tūkst. litų ir 612 tūkst. litų. Grupės konsolidavimo tikslais skirtumas, lygus 577 tūkst. litų, tarp gauto atlygio ir parduoto grynojo turto balansinės vertės buvo pripažintas nuosavame kapitale.

Papildomai AB „Linas Agro Group“ su pavaldžiosios įmonės mažumos dalies akcininkais pasirašė akcininkų susitarimą. Pagal susitarimą AB „Linas Agro Group“ turi įsipareigojimą išpirkti PAT „UKRAGRO NPK“ akcijas iš mažumos dalies akcininkų, jei pardavimo opcionas bus įvykdytas. 2011 m. birželio 30 d. Grupė apskaitė 1 953 tūkst. litų finansinį įsipareigojimą kitų ilgalaikių įsipareigojimų straipsnyje. Skirtumą, lygų 109 tūkst. litų, tarp šio įsipareigojimo ir išperkamos mažumos dalies apskaitė nuosavame kapitale.

2011 m. balandžio 6 d. UAB „Linas Agro“ Konsultacijos kartu su kitais akcininkais įsteigė naują pavaldžiąją įmonę Užupės ŽŪB. Šios bendrovės kapitalas yra lygus 10 tūkst. litų. Grupės valdoma dalis lygi 70 proc.

Per finansinius metus, pasibaigusius 2011 m. birželio 30 d., Grupė įsigijo 4,44 proc. Šakių rajono Lukšių ŽŪB pajinio kapitalo už 139 tūkst. litų ir 10,32 proc. Sidabravo ŽŪB pajinio kapitalo už 53 tūkst. litų. Visas pajus buvo įsigytas iš mažumos dalies pajininkų. UAB „Linas Agro“ Konsultacijos 920 tūkst. litų padidino Biržų rajono Medeikių ŽŪB pajinį kapitalą. Dėl pajininkų pasikeitimų Grupės valdoma Biržų rajono Medeikių ŽŪB dalis padidėjo nuo 96,54 proc. iki 98,36 proc. Įsigyto grynojo turto balansinės vertės ir įsigijimo kainos skirtumas, lygus 828 tūkst. litų, buvo pripažintas nuosavame kapitale.

#### *Pasikeitimai Grupėje per 6 mėnesius, pasibaigusius 2011 m. gruodžio 31 d.*

2011 m. liepos 1 d. Grupės bendrovė „Rosenkrantz“ A/S (registruota ir veiklą vykdanči Danijoje) pakeitė pavadinimą į „Linas Agro“ A/S.

2011 m. liepos 1 d. Grupė įsigijo likusias 40 proc. balsavimo teises suteikiančias „Linas Agro“ A/S akcijas, taip padidindama savo valdomą dalį iki 100 proc. Pirkimo kaina, lygi 800 tūkst. eurų (2 762 tūkst. litų ekvivalentas) bus apmokama dalimis iki 2014 m. liepos 15 d. Įsigyto grynojo turto balansinės vertės ir įsigijimo kainos skirtumas, lygus 7 129 tūkst. litų, buvo pripažintas nuosavame kapitale.

Pirkimo sutartyje numatytas neapibrėžtasis atlygis sutartas su ankstesniu „Linas Agro“ A/S savininku. Papildomas mokėjimas ankstesniajam „Linas Agro“ A/S akcininkui bus mokamas grynaisiais pinigais ne daugiau kaip 400 tūkst. eurų suma (nediskontuota). Neapibrėžtasis atlygis susijęs su abejotinų „Linas Agro“ A/S iš pirkėjų gautinų sumų atgavimu. Neapibrėžto atlygio mokėjimo terminas yra 2014 m. spalio 1 d.

Galima nediskontuoti visų ateities mokėjimų, kuriuos Grupei gali tekti sumokėti pagal neapibrėžto atlygio susitarimą, suma yra tarp nulio ir 400 tūkst. eurų. Neapibrėžto atlygio tikroji vertė įsigijimo momentu yra 173 tūkst. eurų. Vertė buvo nustatyta naudojant svertinių tikimybių metodą numatomiesiems mokėjimams.

Per 6 mėnesius, pasibaigusius 2011 m. gruodžio 31 d., Grupė įsigijo 0,32 proc. Šakių rajono Lukšių ŽŪB pajinio kapitalo už 10 tūkst. litų, 0,03 proc. Biržų rajono Medeikių ŽŪB pajinio kapitalo už 1 tūkst. litų, 30,68 proc. Panevėžio rajono Aukštadvario ŽŪB pajinio kapitalo už 140 tūkst. litų, 30 proc. Užupės ŽŪB pajinio kapitalo už 3 tūkst. litų, 100 proc. Edfermus 2 UAB pajinio kapitalo už 10 tūkst. litų. Visas pajus buvo įsigytas iš mažumos dalies pajininkų. Įsigyto grynojo turto balansinės vertės ir įsigijimo kainos skirtumas, lygus 2 413 tūkst. litų, buvo pripažintas nuosavame kapitale.



#### 4. INFORMACIJA PAGAL SEGMENTUS

Valdymo tikslais Grupės veikla organizuojama kaip penki veiklos segmentai pagal žemiau išvardintus produktus ir paslaugas:

- grūdų ir aliejinių augalų sėklų segmentas apima prekybą kviečiais, rapsų sėklomis, miežiais, ir aliejinių augalų sėklomis;
- žaliavų pašarams segmentas apima prekybą saulėgrąžų išspaudomis ir saulėgrąžų rupiniais, cukrinių runkelių išspaudomis, sojų išspaudomis, augaliniu aliejumi, rapsų rupiniais ir kitais pašarais;
- prekių žemės ūkiui segmentas apima trąšų, sėklų, augalų apsaugos priemonių ir kitų panašių produktų pardavimą žemės ūkio produkcijos augintojams;
- žemės ūkio produktų gamybos segmentas apima grūdų rapsų ir kitų kultūrų auginimą bei derliaus pardavimą, gyvulių auginimą bei pieno ir gyvulių pardavimą. Pienas yra parduodamas vietinėms pieno bendrovėms, dalis kitos produkcijos yra naudojama viduje, dalis parduodama;
- kitų produktų ir paslaugų segmentas apima biokuro pardavimą, elevatoriaus paslaugų teikimą bei kitų produktų ir paslaugų teikimą.

Pardavimo kainos tarp veiklos segmentų yra paremtos normaliomis pardavimo kainomis, atsižvelgiant į panašių sandorių vertę tarp trečiųjų šalių.

6 mėnesių laikotarpis, pasibaigęs 2011 m. gruodžio 31 d.	Grūdai ir aliejinių augalų sėklos	Žaliavos pašarams	Prekės žemės ūkiui	Žemės ūkio produktų gamyba	Kiti produktai ir paslaugos	Nepriskirta jokiam segmentui	Korega- vimai ir elimina- vimai	Iš viso
<b>Pajamos</b>								
Iš vieno kliento UAB „MESTILLA“	88 228	38	-	-	72	-	-	88 337
Kitos trečiosios šalys	273 290	142 242	340 014	11 842	12 943	-	-	780 331
Sandoriai tarp segmentų	-	1 430	4 577	16 220	17 255	-	(39 483) <sup>1)</sup>	-
<b>Pajamų iš viso</b>	<b>361 518</b>	<b>143 710</b>	<b>344 591</b>	<b>28 062</b>	<b>30 270</b>	-	<b>(39 483)<sup>1)</sup></b>	<b>868 668</b>
<b>Rezultatai</b>								
Veiklos sąnaudos	5 509	2 259	8 487	2 178	1 893	6 987	-	27 313
Segmento veiklos pelnas (nuostoliai)	3 307	6 140	22 073	(3 550)	9 385	(5 668)	-	31 687

6 mėnesių laikotarpis, pasibaigęs 2010 m. gruodžio 31 d.	Grūdai ir aliejinių augalų sėklos	Žaliavos pašarams	Prekės žemės ūkiai	Žemės ūkio produktų gamyba	Kiti produktai ir paslaugos	Nepriskirta jokiam segmentui	Korega- vimai ir elimina- vimai	Iš viso
<b>Pajamos</b>								
Iš vieno kliento UAB „MESTILLA“	119 860	13	-	-	125	-	-	119 998
Kitos trečiosios šalys	299 666	123 515	231 815	11 122	10 019	-	-	676 137
Sandoriai tarp segmentų	-	875	4 812	13 630	14 838	-	(34 155) <sup>1)</sup>	-
<b>Pajamų iš viso</b>	<b>419 526</b>	<b>124 403</b>	<b>236 627</b>	<b>24 752</b>	<b>24 982</b>	-	<b>(34 155)<sup>1)</sup></b>	<b>796 135</b>
<b>Rezultatai</b>								
Veiklos sąnaudos	4 773	3 010	5 752	1 811	1 784	3 604	-	20 734
Segmento veiklos pelnas (nuostoliai)	(8 390)	4 177	17 230	1 763	7 147	(4 566)	-	17 361

1) *Pajamos iš sandorių tarp segmentų yra eliminuojamos konsoliduojant.*



#### 4. INFORMACIJA PAGAL SEGMENTUS (tęsinys)

Žemiau pateikta informacija susijusi su Grupės geografiniais segmentais:

	6 mėnesių laikotarpis, pasibaigęs	
	2011 m. gruodžio 31 d.	2010 m. gruodžio 31 d.
<b>Pajamos iš išorinių pirkėjų</b>		
Lietuva	212 781	241 531
Europa (išskyrus Skandinavijos šalis NVS ir Lietuvą)	144 430	162 681
Skandinavijos šalys	88 763	70 947
Afrika	42 520	46 755
Azija	96 423	77 664
NVS	283 751	196 557
	<u>868 668</u>	<u>796 135</u>

Viršuje pateikta informacija apie pajamas paremta pagal klientų buvimo vietą.

Ilgalaikis turtas	2011 m. gruodžio 31 d.	2011 m. birželio 30 d.
	Lietuva	123 561
Ukraina	22 807	18 444
Danija	152	207
Latvija	185	205
	<u>146 705</u>	<u>132 586</u>

Aukščiau pateiktas ilgalaikis turtas susideda iš ilgalaikio materialiojo turto investicinio turto ir nematerialiojo turto.



## 5. NEMATERIALUSIS TURAS

Grupė	Programinė įranga	Kitas nematerialusis turtas	Iš viso
<b>Įsigijimo vertė:</b>			
2010 m. birželio 30 d. likutis	1 343	201	1 544
Įsigijimai	170	17	187
Pavaldžiųjų įmonių įsigijimas	57	-	57
Nurašymai	(50)	(60)	(110)
Valiutos keitimo skirtumai	(8)	(1)	(9)
2011 m. birželio 30 d. likutis	1 512	157	1 669
Įsigijimai	312	-	312
Nurašymai	-	-	-
Valiutos keitimo skirtumai	2	-	2
2011 m. gruodžio 31 d. likutis	1 826	157	1 983
<b>Sukaupta amortizacija:</b>			
2011 m. birželio 30 d. likutis	1 179	124	1 303
Amortizacija per metus	47	5	52
Nurašymai	-	-	-
Valiutos keitimo skirtumai	-	2	2
2011 m. gruodžio 31 d. likutis	1 226	131	1 357
<b>2011 m. gruodžio 31 d. likutinė vertė</b>	<b>599</b>	<b>26</b>	<b>625</b>
<b>2011 m. birželio 30 d. likutinė vertė</b>	<b>333</b>	<b>33</b>	<b>366</b>
<b>2010 m. birželio 30 d. likutinė vertė</b>	<b>156</b>	<b>38</b>	<b>194</b>

Grupė neturi viduje sukurto nematerialiojo turto. Nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos pelno (nuostolių) ataskaitoje yra įtrauktos į veiklos sąnaudas.



## 6. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS

Grupė	Žemė	Pastatai ir statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Trans- porto priemo- nės	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
<b>Įsigijimo vertė:</b>							
2010 m. birželio 30 d. likutis	6 381	79 102	46 948	5 561	9 140	2 388	149 520
Įsigijimai	190	3 291	5 748	1 252	666	15 394	26 541
Pavaldžiųjų įmonių įsigijimas	249	13 221	671	874	1 035	335	16 385
Pardavimai ir nurašymai	(13)	(420)	(370)	(527)	(518)	(205)	(2 053)
Pervedimai į/iš investicinį turtą	156	-	-	-	-	-	156
Perklasifikavimai	-	2 797	(299)	26	-	(2 524)	-
Valiutos keitimo skirtumai	(40)	(2 006)	(97)	(137)	(168)	(141)	(2 589)
2011 m. birželio 30 d. likutis	6 923	95 985	52 601	7 049	10 155	15 247	187 960
Įsigijimai	2 043	3 505	6 032	852	321	4 804	17 557
Pavaldžiųjų įmonių įsigijimas	194	-	-	-	-	-	194
Pardavimai ir nurašymai	-	(6)	(60)	(100)	(8)	-	(174)
Pervedimai į/iš investicinį turtą	164	-	-	-	-	-	164
Perklasifikavimai	-	14 028	4 636	-	208	(18 872)	-
Valiutos keitimo skirtumai	23	1 912	394	131	130	(271)	2 319
2011 m. gruodžio 31 d. likutis	9 347	115 424	63 603	7 932	10 806	908	208 020
<b>Sukauptas nusidėvėjimas:</b>							
2010 m. birželio 30 d. likutis	-	19 068	25 915	3 120	5 594	-	53 697
Nusidėvėjimas per metus	-	5 355	4 238	914	1 235	-	11 742
Pardavimai ir nurašymai	-	(182)	(249)	(293)	(389)	-	(1 113)
Valiutos keitimo skirtumai	-	(39)	(21)	(11)	(24)	-	(95)
2011 m. birželio 30 d. likutis	-	24 202	29 883	3 730	6 416	-	64 231
Nusidėvėjimas per metus	-	2 925	2 374	447	480	-	6 226
Pardavimai ir nurašymai	-	(6)	(60)	(97)	(7)	-	(170)
Perklasifikavimai	-	-	(459)	-	459	-	-
Valiutos keitimo skirtumai	-	101	56	26	36	-	219
2011 m. gruodžio 31 d. likutis	-	27 222	31 794	4 107	7 384	-	70 506
<b>Vertės sumažėjimas:</b>							
2010 m. birželio 30 d. likutis	206	266	19	4	2	-	497
Vertės sumažėjimas (atstatytas) priskaičiuotas per metus	(156)	182	-	(1)	(1)	-	24
2011 m. birželio 30 d. likutis	50	448	19	3	1	-	521
2011 m. gruodžio 31 d. likutis	50	448	19	3	1	-	521
<b>2011 m. gruodžio 31 d. likutinė vertė</b>	<b>9 297</b>	<b>87 755</b>	<b>31 790</b>	<b>3 822</b>	<b>3 421</b>	<b>908</b>	<b>136 993</b>
<b>2011 m. birželio 30 d. likutinė vertė</b>	<b>6 873</b>	<b>71 335</b>	<b>22 699</b>	<b>3 316</b>	<b>3 738</b>	<b>15 247</b>	<b>123 208</b>
<b>2010 m. birželio 30 d. likutinė vertė</b>	<b>6 175</b>	<b>59 768</b>	<b>21 014</b>	<b>2 437</b>	<b>3 544</b>	<b>2 388</b>	<b>95 326</b>





## 7. INVESTICINIS TURTA

Grupės investicinis turtas susideda iš žemės ir pastatų išnuomotų pagal veiklos nuomos sutartis kurie uždirba nuomos pajamas.

	Žemė	Pastatai	Iš viso
<b>Įsigijimo vertė:</b>			
2010 m. birželio 30 d. likutis	7 674	3 297	10 971
Įsigijimai	263	-	263
Pervedimai į/iš ilgalaikio materialiojo turto	(156)	-	(156)
2011 m. birželio 30 d. likutis	<b>7 781</b>	<b>3 297</b>	<b>11 078</b>
Įsigijimai	351	-	351
Perleidimai	(64)	-	(64)
Pervedimai į/iš ilgalaikio materialiojo turto	(164)	-	(164)
2011 m. gruodžio 31 d. likutis	<b>7 904</b>	<b>3 297</b>	<b>11 201</b>
<b>Sukauptas nusidėvėjimas:</b>			
2010 m. birželio 30 d. likutis	-	593	593
Nusidėvėjimas per metus	-	103	103
2011 m. birželio 30 d. likutis	-	696	696
Nusidėvėjimas per metus	-	48	48
Pervedimai iš ilgalaikio materialiojo turto	-	-	-
2011 m. gruodžio 31 d. likutis	-	<b>744</b>	<b>744</b>
<b>Vertės sumažėjimas:</b>			
2010 m. birželio 30 d. likutis	591	1 389	1 980
Vertės sumažėjimas atstatytas per metus	(349)	(261)	(610)
2011 m. birželio 30 d. likutis	242	1 128	1 370
2011 m. gruodžio 31 d. likutis	242	1 128	1 370
<b>2011 m. gruodžio 31 d. likutinė vertė</b>	<b>7 662</b>	<b>1 425</b>	<b>9 087</b>
<b>2011 m. birželio 30 d. likutinė vertė</b>	<b>7 539</b>	<b>1 473</b>	<b>9 012</b>
<b>2010 m. birželio 30 d. likutinė vertė</b>	<b>7 083</b>	<b>1 315</b>	<b>8 398</b>

Grupės vadovybės nuomone, skirtumas tarp investicinio turto apskaitinės ir tikrosios vertės yra nereikšmingas. Tikroji vertė buvo nustatyta remiantis nepriklausomo vertintojo įvertinimais, atliktais data, artimą balanso išleidimo datai, naudojant palyginamųjų kainų metodą.



## 8. INVESTICIJOS Į ASOCIJUOTAS IR JUNGTINĖS VEIKLOS ĮMONES

2011 m. gruodžio 31 d. ir birželio 30 d. Grupė turėjo šias investicijas į asocijuotas ir jungtinės veiklos įmones.

	Registravimo vieta	Grupės valdomų akcijų efektyvi dalis		Pagrindinės veiklos
		2011 m. gruodžio 31 d.	2011 m. birželio 30 d.	
<b>Asocijuotos įmonės</b>				
UAB „Jungtinė ekspedicija“	Lietuva	45,05%	45,05%	Ekspedicijos ir agentavimo paslaugos
<b>Jungtinės veiklos įmonės</b>				
UAB „Dotnuvos projektai“	Lietuva	50,00%	50,00%	Sėklų žemės ūkio mašinų pardavimas
<b>UAB „Dotnuvos projektai“ kontroliuojamos įmonės</b>				
UAB „Dotnuvos technika“	Lietuva	50,00%	50,00%	Veiklos nevykdo
SIA „DOTNUVOS PROJEKTAI“	Latvija	50,00%	50,00%	Sėklų, žemės ūkio mašinų pardavimas
AS „Dotnuvos Projektai“	Estija	50,00%	50,00%	Sėklų, žemės ūkio mašinų pardavimas
UAB „Dotnuvos agroservisas“	Lietuva	-	49,98%	Žemės ūkio technikos priežiūra ir susijusios paslaugos

Informacija apie Grupės asocijuotas ir jungtinės veiklos įmones 2011 m. gruodžio 31 d. pateikiama toliau (pilnos pajamų ir pelno sumos ir pilnos finansinės būklės ataskaitos sumos):

	Investicija apskaityta nuosavybės metodu	Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)	Pardavimo pajamos	Ilgalaikis turtas	Trumpalaikis turtas	Ilgalaikiai įsipareigojimai	Trumpalaikiai įsipareigojimai
<b>Asocijuotas įmones</b>							
UAB „Jungtinė ekspedicija“	457	244	2 893	130	1 050	-	1 167
	<u>457</u>						
<b>Jungtinės veiklos įmones</b>							
UAB „Dotnuvos projektai“ (konsoliduota)	26 886	2 131	87 334	37 176	86 653	4 631	65 108
	<u>26 886</u>						

Informacija apie Grupės asocijuotas ir jungtinės veiklos įmones 2011 m. birželio 30 d. pateikiama toliau (pilnos pajamų ir pelno sumos ir pilnos finansinės būklės ataskaitos sumos):

	Investicija apskaityta nuosavybės metodu	Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)	Pardavimo pajamos	Ilgalaikis turtas	Trumpalaikis turtas	Ilgalaikiai įsipareigojimai	Trumpalaikiai įsipareigojimai
<b>Asocijuotas įmones</b>							
UAB „Jungtinė ekspedicija“	347	139	4 315	166	1 112	-	507
	<u>347</u>						
<b>Jungtinės veiklos įmones</b>							
UAB „Kustodija“	1 802	(83)	38 787	689	30 220	102	27 204
UAB „Dotnuvos projektai“ (konsoliduota)	25 821	9 823	176 194	35 689	133 218	5 413	111 851
	<u>27 623</u>						
Perklasifikavimas į turtą, skirtą parduoti	(1 802)						
	<u>25 821</u>						



## 9. KITOS INVESTICIJOS

Grupės kitas investicijas sudaro:

	<b>Grupės valdoma dalis</b>	<b>2011 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>2011 m. birželio 30 d.</b>
Panevėžio rajono Ėriškių ŽŪB	24,97%	173	173
Kitos investicijos		131	192
		304	365

Investicija į Panevėžio rajono Ėriškių ŽŪB nėra klasifikuojama kaip investicija į asocijuotą įmonę ir dėl to nėra apskaityta taikant nuosavybės metodą, kadangi Grupė neturi balsavimo teisės šioje įmonėje ir neturi galimybės daryti reikšmingos įtakos.

## 10. PASKOLOS

	<b>2011 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>2011 m. birželio 30 d.</b>
<b>Ilgalaikės paskolos</b>		
Bankų suteiktos paskolos, užtikrintos Grupės turtu	28 343	27 228
Kitos ilgalaikės paskolos	1 067	1 067
	29 410	28 295
<b>Trumpalaikės paskolos</b>		
Bankų suteiktų paskolų einamųjų metų dalis	13 128	12 814
Kitų ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis (16 pastaba)	2 042	2 000
Trumpalaikės bankų suteiktos paskolos, užtikrintos Grupės turtu	134 711	160 109
Faktoringas su regreso teise	13 748	18 894
Kitos trumpalaikės paskolos	1 650	1 881
	165 279	195 698
	194 689	223 993

Mokėtinos palūkanos paprastai yra mokamos kas mėnesį. Sukauptos išleistų obligacijų palūkanos yra mokamos kasmet.

## 11. PARDAVIMO SAVIKAINA

	<b>2011–2012 6 mėn.</b>	<b>2010–2011 6 mėn.</b>
Atsargų, pripažintų sąnaudomis, savikaina	755 872	689 828
Logistikos sąnaudos	44 622	50 047
Darbo užmokestis atlyginimais ir socialinis draudimas	7 185	7 557
Nusidėvėjimas	3 977	3 520
Komunalinių paslaugų sąnaudos	2 296	1 849
Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimo (pajamos) sąnaudos	110	(2 272)
Kita	411	3 402
	814 473	753 931



## 12. VEIKLOS SĄNAUDOS

	<b>2011–2012</b>	<b>2010–2011</b>
	<b>6 mėn.</b>	<b>6 mėn.</b>
Darbo užmokestis atlyginimai ir socialinis draudimas	17 382	12 961
Konsultacijų sąnaudos	879	545
Nusidėvėjimas ir amortizacija	773	870
Kita	8 279	6 358
	<b>27 313</b>	<b>20 734</b>

## 13. KITOS PAJAMOS (SĄNAUDOS)

	<b>2011–2012</b>	<b>2010–2011</b>
	<b>6 mėn.</b>	<b>6 mėn.</b>
<b>Kitos pajamos</b>		
Pelnas iš valiutos kurso pasikeitimo	2 110	-
Pajamos iš investicinio ir ilgalaikio turto nuomos	423	461
Pelnas iš investicinio turto ir ilgalaikio materialiojo turto pardavimo	88	98
Pelnas iš jungtinės veiklos įmonių pardavimo	1 060	-
Kitos pajamos	1 371	60
	<b>5 052</b>	<b>619</b>
<b>Kitos (sąnaudos)</b>		
Išnuomoto ir neišnuomoto investicinio turto tiesioginės veiklos sąnaudos	(193)	(118)
Nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto perleidimo	(2)	(9)
Valiutos kurso pasikeitimo sąnaudos	-	(3 577)
Nuostoliai iš pavaldžiosios įmonės įsigijimo (3 pastaba)	-	(670)
Nuostoliai iš pavaldžiosios įmonės perleidimo (3 pastaba)	-	(253)
Kitos sąnaudos	(52)	(101)
	<b>(247)</b>	<b>(4 728)</b>

## 14. FINANSINĖS VEIKLOS PAJAMOS (SĄNAUDOS)

	<b>2011–2012</b>	<b>2010–2011</b>
	<b>6 mėn.</b>	<b>6 mėn.</b>
<b>Finansinės veiklos pajamos</b>		
Palūkanų pajamos	720	842
Delspinigių pajamos	28	252
	<b>748</b>	<b>1 094</b>
<b>Finansinės veiklos sąnaudos</b>		
Palūkanų sąnaudos	(5 271)	(4 217)
	<b>(5 271)</b>	<b>(4 217)</b>



## 15. NEBALANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI IR NEAPIBRĖŽTUMAI

2011 m. gruodžio 31 d. Grupė yra įsipareigojusi nupirkti ilgalaikio materialiojo turto už 395 tūkst. litų (2011 m. birželio 30 d. – 9 960 tūkst. litų).

Dėl griežtėjančių Lietuvos aplinkosauginių reikalavimų Panevėžio rajono Aukštadvario ŽŪB ir Sidabravo ŽŪB priklausančioms galvijų fermoms reikalingos papildomos investicijos. Šių reikalavimų nesilaikymas gali sąlygoti reikšmingas baudas šioms bendrovėms. Bendra numatomų investicijų suma reikalinga modernizacijai kad būtų tenkinami Lietuvos valstybės nustatyti aplinkosaugos reikalavimai sudaro 1 300 tūkst. litų (Panevėžio rajono Aukštadvario ŽŪB – 650 tūkst. litų ir Sidabravo ŽŪB – 650 tūkst. litų).

Keletas Grupės įmonių (Šakių rajono Lukšių ŽŪB ir Sidabravo ŽŪB) yra gavusios Europos Sąjungos ir Nacionalinės mokėjimo agentūros paramą, skirtą sunkiosios žemės ūkio technikos įsigijimui. Šakių rajono Lukšių ŽŪB yra įsipareigojusios nenutraukti su žemės ūkiu susijusios veiklos iki 2015 m., Sidabravo ŽŪB iki 2013 m. UAB „Linus Agro“ Grūdų centras KŪB yra gavęs Europos Sąjungos ir Nacionalinės mokėjimo agentūros paramą, skirtą grūdų apdorojimo ir sandėliavimo gamybos bazės modernizavimui. UAB „Linus Agro“ Grūdų centras KŪB yra įsipareigojęs nenutraukti grūdų ruošimo pardavimui ir sandėliavimo veiklos iki 2015 m. Šioms Grupės įmonėms nesilaikant šių sąlygų, jos turės grąžinti Lietuvos valstybei gautas lėšas, kurios 2011 m. gruodžio 31 d. sudarė 4 157 tūkst. litų (2011 m. birželio 30 d. – 2 854 tūkst. litų).

## 16. SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIAI

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai priimant finansinius ir veiklos sprendimus.

Bendrovės ir Grupės susijusios šalys 2011 m. gruodžio 31 d. ir birželio 30 d. yra nurodytos žemiau:

Bendrovės valdybos nariai:

- p. Darius Zubas (valdybos pirmininkas galutinis kontroliuojantis akcininkas);
- p. Vytautas Šidlauskas;
- p. Dainius Pilkauskas;
- p. Arūnas Zubas;
- p. Andrius Pranckevičius;
- p. Arūnas Jarmolavičius;
- p. Tomas Tumėnas (valdybos narys nuo 2008 m. spalio 1 d.).

Pavaldžiosios įmonės:

Sąrašas pateiktas 3 pastaboje.

Jungtinės veiklos įmonės (8 pastaba):

- UAB „Dotnuvos projektai“;
- ŽŪB „Dotnuvos agroservisas“ (susijusi iki 2011 m. gruodžio 28 d., reorganizuota);
- UAB „Dotnuvos technika“;
- SIA „DOTNUVOS PROJEKTAI“ (susijusi nuo 2010 m. balandžio 26 d.);
- AS „Dotnuvos projektai“ (susijusi nuo 2010 m. lapkričio 11 d.);
- UAB „Kustodija“ (susijusi iki 2011 m. spalio 19 d.).

Asocijuotos įmonės (8 pastaba):

UAB „Jungtinė ekspedicija“.

Akola ApS grupės įmonės:

- Akola ApS (Danija) (kontroliuojantis akcininkas);
- UAB „MESTILLA“ (bendri galutiniai kontroliuojantys akcininkai);
- OOO „Ukrkalyj“ (Ukraina) likviduojama (bendri galutiniai kontroliuojantys akcininkai);
- PAT „UKRAGRO NPK“ (Ukraina) (bendri galutiniai kontroliuojantys akcininkai, pavaldžioji įmonė nuo 2011 m. liepos 1 d.);

UAB „Baltic Fund Investments“ (Tomas Tumėnas yra šios bendrovės direktorius).



## 16. SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIAI (tęsinys)

6 mėnesių laikotarpyje, pasibaigusiame 2011 m. gruodžio 31 d., Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis buvo šie:

	Pirkimai	Pardavimai	Gautinos sumos		Ilgalaikės gautinos paskolos	Mokėtinos sumos	Trumpalaikės gautos paskolos*
			Iš pirkėjų gautinos sumos	Trumpalaikės gautinos paskolos			
Valdybos nariai	23	-	-	-	-	-	679
Jungtinės veiklos įmonės	6 117	826	23	-	-	2 498	-
Asocijuotos įmonės	4 749	72	72	-	-	550	-
Akola ApS grupės įmonės	7 580	94 671	6 127	2 087	1 359	201	691
	18 469	95 569	6 223	2 087	1 359	3 249	1 370

\*Iš susijusių šalių gautos paskolos yra apskaitomos ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalyje straipsniuose finansinės būklės ataskaitoje (10 pastaba).

2011 m. gruodžio 31 d. ir birželio 30 d. Grupės gautų paskolų ir ilgalaikių gautinų paskolų iš susijusių šalių metinės palūkanų normos yra nekintamos ir sudaro 7% ir 8% atitinkamai. Trumpalaikės gautinos paskolos iš susijusių įmonių yra su 1 mėn. EURIBOR + 4,10% marža metine palūkanų norma.

Sandoriai su susijusiomis šalimis sudaro prekių ir paslaugų pardavimus ir pirkimus, ilgalaikio turto pardavimus ir pirkimus, taip pat įprastinės veiklos finansavimo sandorius.

Grupė neturi garantijų ar įkeitimų, susijusių su mokėtinomis ar gautinomis sumomis iš susijusių šalių. Gautinos ir mokėtinos sumos iš susijusių šalių / susijusioms šalims bus padengiamos pinigais arba užskaitytos tarpusavyje su mokėtinomis / gautinomis sumomis iš atitinkamų susijusių šalių / susijusioms šalims.

Finansinio turto ir įsipareigojimų sąlygos yra tokios:

- Iš susijusių šalių gautinoms sumoms netaikomos palūkanos jos paprastai padengiamos per 30 dienų.
- Susijusioms šalims mokėtinoms sumoms netaikomos palūkanos paprastai jų padengimo terminas yra 30-90 dienų.
- Mokėtinos palūkanos paprastai mokamos paskolos sutarties pabaigoje.

Grupės gautinos sumos iš susijusių šalių nebuvo pradelstos 2011 m. gruodžio 31 d. ir birželio 30 d.

## 17. POBALANSINIAI ĮVYKIAI

2012 m. vasario 6 d. Bendrovė pardavė 58,04 proc. PAT „UKRAGRO NPK“ akcijų už 90 505 tūkst. Lt.